SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

IMEF - INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA

MEMORANDO N° 128/2025/IMEF/FURG

Rio Grande, 18 de junho de 2025.

Aprovo ad referendum do Conselho do IMEF o NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DA
ELEIÇÃO PARA COORDENAC ̧ÃO DOS CURSOS DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA,
ESTATÍSTICA E FÍSICA/BIE ̂NIO 2025/2-2027/2:

DATA ATIVIDADE

29.05.2025 Instalac ̧aõ da Comissaõ

29.05.2025 Aprovac ̧aõ do calendário

06.06 a 10.06.2025 Divulgac ̧aõ do Edital e Inscric ̧aõ das Chapas

11.06.2025 Divulgac ̧aõ das Chapas inscritas

11.06 a 12.06.2025 Prazo para recursos de impugnac ̧aõ a candidatos inscritos

13.06.2025 Divulgac ̧aõ dos resultados dos recursos de impugnac ̧aõ a candidatos
inscritos

14.06 a 17.06.2025 Período de campanha

18.06.2025 Eleição

20.06.2025 Divulgac ̧aõ do resultado

23.06 a 24.06.2025 Período de Recursos

25.06.2025 Divulgac ̧aõ do resultado final e encaminhamento ao Conselho do IMEF

Atenciosamente,

Prof. Dr. Jorge Luiz Pimentel Junior

Diretor do Instituto de Matemática, Estatística e Física - IMEF

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Pimentel Junior , Diretor, em 18/06/2025, às
14:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Memorando 128 (0429456)         SEI 23116.010098/2025-78 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0429456 e o código CRC 9100A763.

Referência: Caso responda este documento Memorando, indicar o Processo nº 23116.010098/2025-78 SEI nº 0429456

Memorando 128 (0429456)         SEI 23116.010098/2025-78 / pg. 2

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 128 (0429456)